
Plzeňský kraj





Znak kraje Vlajka kraje



• Krajské město: Plzeň

• Rozloha: 7 561 km²

• Počet okresů: 7

• Počet obyvatel: 581 175 tisíc

• Hustota zalidnění: 73 obyvatel/km²



Hrad Kašperk



• Hrad založil roku 1356 Karel IV. 
(podle něho byl i pojmenován 
- Karlsberg).

• Dobře zachovaná zřícenina 
gotického hradu Kašperk se 
tyčí na skalnatém ostrohu na 
horním toku řeky Otavy ve 
Svatoborské vrchovině 3 km 
severně od Kašperských Hor. 
Svojí polohou 887 m nad 
mořem je nejvýše položeným 
královským hradem v Čechách. 
Z hradu se tak nabízí krásný 
výhled na nedaleké šumavské 
panoráma.



Hrad a zámek Horšovský Týn



• Renesanční zámek a gotický 
hrad Horšovský Týn leží na 
okraji stejnojmenného 
městečka, blízko 
historického centra a 
náměstí. Na zámek navazuje 
rozsáhlý zámecký přírodně 
krajinářský park. Horšovský 
Týn se nachází nedaleko 
Domažlic.

• Vystavěn byl ve 13. století

• Zrekonstruován byl roku 1547.



Konstantinovy Lázně



• Konstantinovy Lázně jsou 
jedinými lázněmi 
Plzeňského kraje. Najdeme 
je 35 km severozápadně od 
Plzně směrem na Karlovy 
Vary. Jsou zasazeny do 
nádherné, téměř nedotčené 
přírody. 

• Samotné lázeňské místo je 
zasazeno do krásného 
lesoparku a svým pacientům 
nabízí klidné rodinné 
prostředí. Konstantinovy 
Lázně se specializují na 
prevenci a léčbu 
kardiovaskulárního systému, 
rehabilitaci po infarktech a 
samotnou prevenci.



Rozhledna Poledník

• Byla postavena až v roce 1998 a 
stala se okamžitě jednou z 
nejnavštěvovanějších českých 
rozhleden. Kromě krásného 
kruhového výhledu, lákala turisty 
především tajemná minulost 
Poledníku. Na jeho vrcholu byla 
totiž na přelomu 60. a 70 let 
vybudován Ministerstvem 
národní obrany přísně utajované 
vojenské sídlo, které zahrnovalo 
několik budov a radarovou věž. 
výška věže - 37 m 

• počet schodů - 223
• výška vyhlídkové plošiny - 30 m 



ZOO Plzeň

• prodej suvenýrů

• občerstvení

• parkování

• dětská ZOO

• ukázka krmení zvěře

• DinoPark

• Botanická zahrada

Vstupné
• dospělí - 75 Kč

• děti, studenti, senioři, 
držitelé ZTP - 45 Kč

Služby



ZOO Plzeň

• Unikátní zvířata

• Plzeňská ZOO patří k nejkrásnějším 
a po právu i k nejnavštěvovanějším 
u nás. Leží uprostřed krásného a 
členitého terénu s vodními 
plochami, arboretem, skalami a 
parkem, který spojuje zoologickou a 
botanickou zahradu v jednu velkou 
oázu klidu a poznání. Pokud si 
chcete prohlédnout druhy, které v 
jiných zahradách vyhlížíte marně 
jste na správném místě. 

• Vždyť 70% druhů zde chovaných 
nemá žádná jiná česká ani slovenská 
zoo. V Plzni se specializují zejména 
na chov plazů. K nejcennějším 
obyvatelům patří varani komodští, 
největší ještěři světa. Od roku 2001 
mohou návštěvníci obdivovat hady, 
ještěry, obojživelníky a ryby ve 
zmodernizované expozici Akva-Tera. 
Vzácných druhů žije v Plzni opravdu 
nepřeberné množství. Za všechny 
jmenujme např. vačice opossum, 
vakorejsek čtyřprstý, tany, outloni, 
ovíječi, serval, karakal, daman 
kapský, kulan, či adax. Celkem zde 
mají úctyhodných 1100 druhů a 6000 
exemplářů.



Varan komodský



Varan komodský

• Varan komodský je 
nejmohutnější žijící 
zástupce ještěrů z čeledi 
varanovitých. Pro svou 
velikost, dravost a 
nebezpečnost bývá nazýván 
"komodským drakem".




